
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 234/2021 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen hoitojonojen purkamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hilkka Kempin /kesk näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 234/2021 vp: 

Miten hallitus tulee puuttumaan koronan aikana kertyneeseen hoitovelkaan, 

 

miten sosiaali- ja terveysministeriö varmistaa, että kuntien hoitovelan purkamiseksi tarkoi-

tetut resurssit kohdentuvat kiireettömän hoidon jonojen purkamiseen ja 

 

miten EU:n elvytyspaketin myötä saatava rahoitus tullaan kohdentamaan hoitojonojen 

purkamiseen? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Hallitus pyrkii monin tavoin vaikuttamaan siihen, että terveydenhuollon palvelujärjestelmä pys-

tyy mahdollisimman hyvin vastaamaan väestön tarpeisiin sekä epidemia-aikana että sen jälkeen.  

 

Syksyn ja talven aikana perusterveydenhuollossa, erikoissairaanhoidossa ja sosiaalihuollossa on 

pyritty ylläpitämään mahdollisimman normaalia toimintaa. Syntynyttä hoito- ja palveluvelkaa on 

pyritty purkamaan mm. toimintatapojen uudistamisella ja digitalisaatiolla, lisätöillä, ostopalve-

luilla ja palveluseteleillä. Tämän ansiosta on nähtävissä, että verrattuna viime kesään ovat monet 

hoitojonot alkaneet lyhentyä. Alueelliset ja palvelukohtaiset erot ovat kuitenkin suuret. Lisäksi 

tulee huomioida mahdollinen piiloon jäänyt ja odottelun aikana monimutkaistuva palvelutarve.  

 

Vuoden 2021 talousarvioesityksen yhteydessä hallitus sitoutui purkamaan hoito- ja palveluvelkaa 

450 miljoonan euron kokonaisuudella vuosina 2021–2023. Hallitus on sitoutunut korvaamaan 

covid-19-epidemiaan liittyvät välittömät kustannukset täysimääräisinä. Vuonna 2021 on varau-

duttu kohdentamaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuussa oleville kunnille ja sai-

raanhoitopiireille valtionavustuksina enintään 1,6 miljardia euroa testaamiseen, jäljittämiseen, ro-

kottamiseen ja koronapotilaan hoitoon kohdistuviin lisäkustannuksiin. Sosiaali- ja terveysminis-

teriö yhteistyössä valtiovarainministeriön kanssa pyrkii määrittelemään valtionavustusten kritee-

rit sen kaltaisiksi, että ne mahdollisimman hyvin vastaavat covid-19-epidemian palvelujärjestel-

mään kohdistuneen lisärasitteen kompensointiin. Korvaukset tullaan yhteensovittamaan peruspal-

veluiden valtionosuuksien ja muiden valtionavustusten kanssa siten, että päällekkäisyyksiä tai 

vajeita ei syntyisi. Viime kädessä päätökset siitä, miten rahoitus kunnissa ja sairaanhoitopiireissä 

kohdennetaan, kuuluvat näiden organisaatioiden omaan toimivaltaan. 

 

EU:n elpymispakettiin (RRF:n) liittyvän Suomen osuuden eli ns. Suomen kestävän kasvun ohjel-

man valmistelu on viimeistelyvaiheessa, mutta vielä kesken. Ohjelman pilarissa 4 on suunniteltu 



ohjattavan 400 miljoonaa euroa sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämiseen. Tavoitteena on pa-

rantaa palveluiden saatavuutta ja vähentää syntynyttä hoito- ja palveluvelkaa. Lopullista päätöstä 

Suomen suunnitelmasta ei ole tehty, ja päätökset Suomen saamasta rahoituksesta tehdään EU:ssa 

vuoden 2021 aikana. Suunnitelman mukaan Suomi ohjaisi tämän rahoituksen alueiden kehittä-

mishankkeisiin erillisillä valtionavustuksilla. Valtionavustusten ohjaus ja avustushankkeiden si-

sällöllinen määrittely ovat keinoja, joilla STM voi osaltaan varmistaa rahoituksen kohdentuvan 

hoito- ja palveluvelan purkamiseen. 

Helsingissä 5.5.2021 

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru 
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